
marches-securises.fr Avis de publicité 24-60821 27/05/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de Vence (06))
BP 9

06141 Vence Cedex
AVIS DE MARCHÉ

SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Ville de Vence.
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: MAITRISE D’ŒUVRE DES TRAVAUX DE SECURISATION DES FALAISES DES BAOUS.
Description: Maîtrise d'oeuvre des travaux de sécurisation des falaises des Baous (travaux d'infrastructure) L'enveloppe financière
des travaux de sécurisation des falaises des Baous est estimée à 7 MEUR HT. Le présent marché est soumis aux titres IV (partie
législative et réglementaire) du Code de la commande publique. Le présent marché a pour objet de confier au maître d'oeuvre une
mission dont les éléments constitutifs sont les suivants : - Etudes d'avant-projet (AVP) - Etudes de projet (PRO) ; - Assistance pour
la passation des contrats de travaux (ACT) ; - Examen de conformité-visa (VISA) ; - Direction de l'exécution du contrat de travaux
(DET) ; - Ordonnancement, pilotage et coordination de chantier (OPC) ; - Assistance lors des opérations de réception (AOR).
Identifiant interne: 24PMPF0335.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71000000. 79311000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Place Clemenceau.
Ville: VENCE.
Code postal: 06140.
Code NUTS: FRL03.
Pays: FRANCE.
Informations complémentaires de la procédure : En cas de groupement, la forme imposée après attribution par le pouvoir
adjudicateur est un groupement conjoint avec mandataire solidaire. L’entreprise mandataire d’un groupement ne peut
représenter, en cette qualité, plus d’un groupement pour un même marché. Les candidats retenus pour cette consultation se
présentent sous la forme d’une équipe pluridisciplinaire dotée des compétences suivantes : - un ou des bureaux d’études
compétents en matière de : travaux d’infrastructures, travaux acrobatiques (falaises, milieux naturel difficile d’accès),
réglementation environnementale, étude de risques géologique, géologie et géotechnique, économie de la construction,
paysage en milieu naturel Dans le cadre de ce marché les concurrents devront posséder les certificats OPQIBI en cours de
validité suivant : 0103 – AMO en technique 0301 – Ordonnance – Planification – Coordination (OPC) d'exécution courant 0331
– Direction de l'Exécution des Travaux (DET) 1003 – Etude en géologie 1001 – Etude de projets courants en géotechnique
0702 – Etude paysagère.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: En cas de groupement, la forme imposée après attribution par le pouvoir
adjudicateur est un groupement conjoint avec mandataire solidaire. L’entreprise mandataire d’un groupement ne peut
représenter, en cette qualité, plus d’un groupement pour un même marché. Les candidats retenus pour cette consultation se
présentent sous la forme d’une équipe pluridisciplinaire dotée des compétences suivantes : - un ou des bureaux d’études
compétents en matière de : travaux d’infrastructures, travaux acrobatiques (falaises, milieux naturel difficile d’accès),
réglementation environnementale, étude de risques géologique, géologie et géotechnique, économie de la construction,
paysage en milieu naturel Dans le cadre de ce marché les concurrents devront posséder les certificats OPQIBI en cours de
validité suivant : 0103 – AMO en technique 0301 – Ordonnance – Planification – Coordination (OPC) d'exécution courant 0331
– Direction de l'Exécution des Travaux (DET) 1003 – Etude en géologie 1001 – Etude de projets courants en géotechnique
0702 – Etude paysagère.
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-60821 27/05/2024

page 2/3

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 24PMPF0335.
Titre: Maîtrise d'œuvre des travaux de sécurisation des falaises des Baous.
Description: Maîtrise d'œuvre des travaux de sécurisation des falaises des Baous (travaux d'infrastructure). Le présent marché a
pour objet de confier au maître d'œuvre une mission dont les éléments constitutifs sont les suivants : - Etudes d’avant-projet (AVP)
- Etudes de projet (PRO) ; - Assistance pour la passation des contrats de travaux (ACT) ; - Examen de conformité-visa (VISA) ; -
Direction de l'exécution du contrat de travaux (DET) ; - Ordonnancement, pilotage et coordination de chantier (OPC) ; - Assistance
lors des opérations de réception (AOR)..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71000000. 79311000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: Commune de Vence. Place Clemenceau.
Ville: VENCE.
Code Postal: 06140.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Les noms et qualifications professionnelles du personnel affecté à l’exécution du marché doivent être indiqués: Exigence dans
l’offre
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé
par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: biodiv-eco.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Prix : 30 %.

Critère Qualité :
Description : Valeur technique : 70%.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 19/07/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour
À la discrétion de l’acheteur, certains documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis ultérieurement.

Conditions de présentation :
Date/heure : 19/07/2024 à 12:30.
Lieu : Service de la Commande Publique - 06140 VENCE.

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : En cas de groupement,
la forme imposée après attribution par le pouvoir adjudicateur est un groupement conjoint avec mandataire solidaire..

5.1.15 Techniques



marches-securises.fr Avis de publicité 24-60821 27/05/2024

page 3/3

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nice
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Ville de Vence (06)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Ville de Vence (06)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Nice
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Ville de Vence (06)
Organisation qui traite les offres : Ville de Vence (06)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Ville de Vence.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 21060157100016.
Département : 06.
Adresse postale : Place Clemenceau.
Adresse postale : Place Clemenceau.
Ville : Vence Cedex.
Code postal : 06141.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Service de la Commande Publique.
Adresse électronique: commandepublique@ville-vence.fr.
Téléphone: +33 493584113.
Télécopieur: +33 493584112.
Adresse internet: http://www.ville-vence.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif de Nice.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17060005000026.
Adresse postale : 18 avenue des Fleurs CS 61039.
Ville : NICE.
Code postal : 06050.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nice@juradm.fr.
Téléphone: +33 048997860.
Adresse internet: http://nice.tribunal-administratif.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :a5bed69b-7eae-495b-a333-93d9a34fa518
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 27/05/2024 à 10:50.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


